
UCHWAŁA NR XXXIV/353/23 

RADY GMINY BORZYTUCHOM 

 

z dnia 31 października 2023 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9 lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, 212, 214, 

215, 222, 235, 236, 237, 242, 258, 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 pkt 1 i pkt 3 ustawy z 

dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 

terytorium tego państwa (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 103 z późn. zm.), uchwala się, co 

następuje: uchwala się, co następuje: 

§1. W uchwale nr XXIX/314/22 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 grudnia 2022 z późn. zm. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 3 245 755,92 zł do kwoty 35 103 734,30 zł; 

2) w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 3 070 407,69 zł do kwoty 

22 715 685,75 zł; 

3) w § 1 pkt 2 dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 175 348,23 zł do kwoty 

12 388 048,55 zł; 

4) w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 1 053 259,01 zł do kwoty 39 262 564,44 zł; 

5) w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 972 438,20 zł do kwoty 

22 491 880,09 zł; 

6) w § 2 pkt 2 wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 80 820,81 zł do kwoty 

16 770 684,35 zł; 

§ 2. 1. Deficyt Gminy Borzytuchom wynosi 4 158 830,14 zł i zostanie pokryty przez: 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust 2 pkt 6 ustawy w kwocie  1 475 000,00zł 

Nadwyżka z lat ubiegłych 2 683 830,14zł 

2. Przychody Gminy Borzytuchom wynoszą 4 688 830,14 zł. Składają się na nie: wolne środki, 

o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 800 000,00 zł, przychody ze spłat 

pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 205 000,00 zł, przychody 

z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 0,00 zł, nadwyżki z lat 

ubiegłych w kwocie 2 683 830,14 zł. 

3. Rozchody Gminy Borzytuchom wynoszą 530 000,00 zł. Składają się na nie: udzielone 

pożyczki i kredyty w kwocie 200 000,00 zł, spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów w kwocie 330 000,00 zł. 

§ 3. Załącznik nr 1 - Zmiany w planie dochodów - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 1 do uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 2 - Zmiany w planie wydatków - otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do uchwały. 



§ 5. Załącznik nr 3 - Zmiany w planie dochodów bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 6. Załącznik nr 4 - Zmiany w planie dochodów majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 7. Załącznik nr 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 5 do uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych - otrzymuje brzmienie zgodnie z 

załącznikiem nr 6 do uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 7 - Zmiany w planie przychodów i rozchodów - otrzymuje brzmienie zgodnie 

z załącznikiem nr 7 do uchwały. 

§  10. Załącznik nr 8- Środki do dyspozycji jednostek pomocniczych- otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 8 do uchwały.  

§ 11. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek, w tym na  

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy w 

kwocie  

2 000 000,00zł 

§ 12.  Upoważnia się Wójta Gminy Borzytuchom do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego 

przejściowego deficytu budżetu do wysokości 2 000 000,00zł, 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na : 

a) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 

działu, w zakresie wydatków bieżących, w tym wydatków na uposażenia i 

wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b) przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 

działu pomiędzy zadaniami majątkowymi. 

3) w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

a) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji 

budżetowej 

b) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie 

wydatków budżetu Gminy związanych z wprowadzeniem nowych 

inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez Gminę, o ile zmiana ta nie 

pogorszy wyniku budżetu Gminy, 

4) udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 200 000,00zł. 

  



§ 13.  Ustala się maksymalną wysokość pożyczek udzielanych przez Wójta Gminy 

Borzytuchom w roku budżetowym do kwoty 200 000,00 zł. 

§ 14.  Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzytuchom. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

             

 

Przewodniczący Rady 

 

    Beata Kudlik 

                                                                               



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 31 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Borzytuchom na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 3 245 755,92 zł do kwoty 

35 103 734,30 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 3 070 407,69 zł do kwoty 22 715 685,75 zł, 

● dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 175 348,23 zł do kwoty 12 388 048,55 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od nieruchomości” 

zwiększa się dochody o 898 480,99 zł do kwoty 2 248 874,99 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 505 159,00 zł; 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym” 

zwiększa się dochody o 880,00 zł do kwoty 10 880,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje ogólne z budżetu państwa” zwiększa się dochody o 

11 664,00 zł do kwoty 5 657 684,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu „Środki na uzupełnienie dochodów gmin” zwiększa się dochody o 

1 683 123,00 zł do kwoty 1 754 458,35 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 27 235,70 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych opłat” zwiększa się dochody o 45,00 zł do kwoty 126,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów” wprowadza się dochody w kwocie 2 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Wpływy z 

różnych dochodów” zwiększa się dochody o 820,00 zł do kwoty 2 170,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Wpływy z usług” zwiększa się dochody o 7 000,00 zł do kwoty 147 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” zwiększa się dochody o 35 000,00 zł do kwoty 85 497,00 zł; 



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, 

podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz 

podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu „Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych” zmniejsza się dochody o 100 000,00 zł do kwoty 155 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wpływy z usług” 

zmniejsza się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 3 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody o 154 000,00 zł do kwoty 

189 000,00 zł; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu „Dotacja 

celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” wprowadza się dochody w kwocie 21 348,23 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 31 857 978,38 3 245 755,92 35 103 734,30 

dochody bieżące, w tym: 19 645 278,06 3 070 407,69 22 715 685,75 

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
4 793 098,00 1 304 519,99 6 097 617,99 

Różne rozliczenia 9 117 607,35 1 722 022,70 10 839 630,05 

Oświata i wychowanie 613 480,42 8 865,00 622 345,42 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 795 997,00 35 000,00 830 997,00 

dochody majątkowe, w tym: 12 212 700,32 175 348,23 12 388 048,55 

Transport i łączność 4 405 000,00 154 000,00 4 559 000,00 

Różne rozliczenia 0,00 21 348,23 21 348,23 

 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zwiększone o kwotę 1 053 259,01 zł do kwoty 

39 262 564,44 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 972 438,20 zł do kwoty 22 491 880,09 zł, 

● wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 80 820,81 zł do kwoty 16 770 684,35 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Izby rolnicze” w ramach paragrafu „Wpłaty gmin na 

rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego” zwiększa się wydatki o 

500,00 zł do kwoty 5 892,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 95 200,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do 

kwoty 14 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 15 822,00 zł do kwoty 40 000,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 60 000,00 zł do kwoty 371 340,00 zł; 



● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do 

kwoty 15 000,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 

remontowych” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 191 500,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup usług 

pozostałych” zwiększa się wydatki o 68 000,00 zł do kwoty 377 500,00 zł; 

● w dziale „Działalność usługowa” w rozdziale „Plany zagospodarowania przestrzennego” w ramach 

paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” w 

ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 140 000,00 zł do kwoty 394 937,18 

zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 

19 500,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 413 572,20 zł do kwoty 455 608,20 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Komendy wojewódzkie 

Policji” w ramach paragrafu „Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy” wprowadza się wydatki 

w kwocie 5 000,00 zł; 

● w dziale „Obsługa długu publicznego” w rozdziale „Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – 

kredyty i pożyczki” w ramach paragrafu „Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” zwiększa się wydatki o 

22 000,00 zł do kwoty 122 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 

„Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 11 664,00 zł do kwoty 2 375 717,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 

osobowe nauczycieli” zwiększa się wydatki o 40 000,00 zł do kwoty 772 347,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 

„Zakup środków żywności” zwiększa się wydatki o 7 000,00 zł do kwoty 147 000,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 880,00 zł do kwoty 17 880,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Gospodarka odpadami 

komunalnymi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 90 000,00 zł do 

kwoty 763 417,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się 

wydatki o 1 002,00 zł do kwoty 3 246,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy” zwiększa się wydatki o 144,00 zł do kwoty 468,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia bezosobowe” zwiększa się wydatki o 

5 855,00 zł do kwoty 17 612,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się 

wydatki o 12 999,00 zł do kwoty 56 217,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 

15 000,00 zł do kwoty 17 079,00 zł; 



● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 17 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup materiałów 

i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 9 579,39 zł do kwoty 102 872,84 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 47 745,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup środków 

żywności” zmniejsza się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 113 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w miastach i 

gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 

28 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 779,39 zł do 

kwoty 47 320,61 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 

kultury” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 800,00 zł do kwoty 

32 200,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 

2 140 794,42 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 3 000,00 zł do kwoty 

626 370,27 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 

inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 49 820,81 zł do kwoty 1 133 190,81 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki w kwocie 

20 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 38 209 305,43 1 053 259,01 39 262 564,44 

wydatki bieżące, w tym: 21 519 441,89 972 438,20 22 491 880,09 

Rolnictwo i łowiectwo 1 452 091,56 90 322,00 1 542 413,56 

Transport i łączność 527 000,00 92 000,00 619 000,00 

Działalność usługowa 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

Administracja publiczna 3 710 943,40 563 572,20 4 274 515,60 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 409 359,00 5 000,00 414 359,00 

Obsługa długu publicznego 100 000,00 22 000,00 122 000,00 

Oświata i wychowanie 8 929 855,77 57 664,00 8 987 519,77 

Ochrona zdrowia 74 258,00 880,00 75 138,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 167 697,00 123 000,00 1 290 697,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 719 332,00 -3 579,39 715 752,61 

Kultura fizyczna 292 493,45 11 579,39 304 072,84 

wydatki majątkowe, w tym: 16 689 863,54 80 820,81 16 770 684,35 

Rolnictwo i łowiectwo 8 504 876,01 11 000,00 8 515 876,01 

Transport i łączność 5 471 370,00 49 820,81 5 521 190,81 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 730 000,00 20 000,00 750 000,00 

 



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 2 192 496,91 zł do kwoty 

4 688 830,14 zł, w tym: 

● „Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym” ulegają zmniejszeniu o kwotę 

2 192 496,91 zł do kwoty 0,00 zł 

Podsumowanie zmian przychodów Gminy Borzytuchom przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 192 496,91 -2 192 496,91 0,00 

 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Borzytuchom na rok 2023 nie uległy zmianie. 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 4 430 000,00 154 000,00 4 584 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 430 000,00 154 000,00 4 584 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
35 000,00 154 000,00 189 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
4 793 098,00 1 304 519,99 6 097 617,99 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
1 682 594,00 1 403 639,99 3 086 233,99 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 350 394,00 898 480,99 2 248 874,99 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 505 159,00 505 159,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
1 110 408,00 -100 000,00 1 010 408,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 255 000,00 -100 000,00 155 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 150 000,00 880,00 150 880,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 880,00 10 880,00 

758   Różne rozliczenia 9 117 607,35 1 743 370,93 10 860 978,28 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 646 020,00 11 664,00 5 657 684,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 646 020,00 11 664,00 5 657 684,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 71 335,35 1 683 123,00 1 754 458,35 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 71 335,35 1 683 123,00 1 754 458,35 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 286,00 48 583,93 78 869,93 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 27 235,70 27 235,70 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 21 348,23 21 348,23 

801   Oświata i wychowanie 613 480,42 8 865,00 622 345,42 

 80101  Szkoły podstawowe 100 303,00 2 865,00 103 168,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 81,00 45,00 126,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 350,00 820,00 2 170,00 

 80104  Przedszkola  331 275,00 -1 000,00 330 275,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

  0830 Wpływy z usług 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 542 986,00 35 000,00 2 577 986,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 497,00 35 000,00 85 497,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 50 497,00 35 000,00 85 497,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

sektora finansów publicznych 

Razem 31 857 978,38 3 245 755,92 35 103 734,30 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów bieżących Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem 
4 793 098,00 1 304 519,99 6 097 617,99 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
1 682 594,00 1 403 639,99 3 086 233,99 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 350 394,00 898 480,99 2 248 874,99 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 505 159,00 505 159,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat 

lokalnych od osób fizycznych 
1 110 408,00 -100 000,00 1 010 408,00 

  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 255 000,00 -100 000,00 155 000,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 150 000,00 880,00 150 880,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 880,00 10 880,00 

758   Różne rozliczenia 9 117 607,35 1 722 022,70 10 839 630,05 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 5 646 020,00 11 664,00 5 657 684,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 646 020,00 11 664,00 5 657 684,00 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 71 335,35 1 683 123,00 1 754 458,35 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 71 335,35 1 683 123,00 1 754 458,35 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 30 286,00 27 235,70 57 521,70 

  2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 0,00 27 235,70 27 235,70 

801   Oświata i wychowanie 613 480,42 8 865,00 622 345,42 

 80101  Szkoły podstawowe 100 303,00 2 865,00 103 168,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 81,00 45,00 126,00 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 2 000,00 2 000,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 350,00 820,00 2 170,00 

 80104  Przedszkola  331 275,00 -1 000,00 330 275,00 

  0830 Wpływy z usług 4 000,00 -1 000,00 3 000,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

  0830 Wpływy z usług 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 795 997,00 35 000,00 830 997,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 497,00 35 000,00 85 497,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
50 497,00 35 000,00 85 497,00 

Razem 19 645 278,06 3 070 407,69 22 715 685,75 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

600   Transport i łączność 4 405 000,00 154 000,00 4 559 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 4 405 000,00 154 000,00 4 559 000,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
35 000,00 154 000,00 189 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 21 348,23 21 348,23 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 21 348,23 21 348,23 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
0,00 21 348,23 21 348,23 

Razem 12 212 700,32 175 348,23 12 388 048,55 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 9 956 967,57 101 322,00 10 058 289,57 

 01030  Izby rolnicze 5 392,00 500,00 5 892,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 5 392,00 500,00 5 892,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 696 221,21 20 000,00 5 716 221,21 

  4300 Zakup usług pozostałych 85 200,00 10 000,00 95 200,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 132 794,42 8 000,00 2 140 794,42 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 789 672,80 80 822,00 3 870 494,80 

  4270 Zakup usług remontowych 24 178,00 15 822,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 311 340,00 60 000,00 371 340,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 13 000,00 2 000,00 15 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 623 370,27 3 000,00 626 370,27 

600   Transport i łączność 5 998 370,00 141 820,81 6 140 190,81 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 998 370,00 141 820,81 6 140 190,81 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 745,00 -6 000,00 47 745,00 

  4270 Zakup usług remontowych 161 500,00 30 000,00 191 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 309 500,00 68 000,00 377 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 083 370,00 49 820,81 1 133 190,81 

710   Działalność usługowa 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 3 777 664,38 563 572,20 4 341 236,58 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 380 046,38 140 000,00 3 520 046,38 

  4300 Zakup usług pozostałych 254 937,18 140 000,00 394 937,18 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 700,00 10 000,00 30 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 10 000,00 19 500,00 

 75095  Pozostała działalność 112 736,00 413 572,20 526 308,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 036,00 413 572,20 455 608,20 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 139 359,00 25 000,00 1 164 359,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 5 000,00 5 000,00 

 75495  Pozostała działalność 852 354,00 20 000,00 872 354,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 100 000,00 22 000,00 122 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
100 000,00 22 000,00 122 000,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 100 000,00 22 000,00 122 000,00 

801   Oświata i wychowanie 9 321 675,77 57 664,00 9 379 339,77 

 80101  Szkoły podstawowe 5 912 696,35 11 664,00 5 924 360,35 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 364 053,00 11 664,00 2 375 717,00 

 80104  Przedszkola  1 939 511,00 39 000,00 1 978 511,00 

  4220 Zakup środków żywności 114 000,00 -1 000,00 113 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 732 347,00 40 000,00 772 347,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 153 000,00 7 000,00 160 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

851   Ochrona zdrowia 74 258,00 880,00 75 138,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 591,00 880,00 53 471,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 880,00 17 880,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 531 217,00 123 000,00 2 654 217,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 740 000,00 90 000,00 830 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 673 417,00 90 000,00 763 417,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 655,00 -2 000,00 48 655,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 897,00 35 000,00 95 897,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 244,00 1 002,00 3 246,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 324,00 144,00 468,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 757,00 5 855,00 17 612,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 218,00 12 999,00 56 217,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 079,00 15 000,00 17 079,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 739 332,00 -3 579,39 735 752,61 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 222 000,00 -3 579,39 218 420,61 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 100,00 -2 779,39 47 320,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -800,00 32 200,00 

926   Kultura fizyczna 374 050,00 11 579,39 385 629,39 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 211 750,00 2 000,00 213 750,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

 92695  Pozostała działalność 145 800,00 9 579,39 155 379,39 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 293,45 9 579,39 102 872,84 

Razem 38 209 305,43 1 053 259,01 39 262 564,44 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 1 452 091,56 90 322,00 1 542 413,56 

 01030  Izby rolnicze 5 392,00 500,00 5 892,00 

  2850 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego 5 392,00 500,00 5 892,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 330 200,00 12 000,00 342 200,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 85 200,00 10 000,00 95 200,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 12 000,00 2 000,00 14 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 650 818,00 77 822,00 728 640,00 

  4270 Zakup usług remontowych 24 178,00 15 822,00 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 311 340,00 60 000,00 371 340,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 13 000,00 2 000,00 15 000,00 

600   Transport i łączność 527 000,00 92 000,00 619 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 527 000,00 92 000,00 619 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 53 745,00 -6 000,00 47 745,00 

  4270 Zakup usług remontowych 161 500,00 30 000,00 191 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 309 500,00 68 000,00 377 500,00 

710   Działalność usługowa 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

 71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 50 000,00 10 000,00 60 000,00 

750   Administracja publiczna 3 710 943,40 563 572,20 4 274 515,60 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 313 325,40 140 000,00 3 453 325,40 

  4300 Zakup usług pozostałych 254 937,18 140 000,00 394 937,18 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 700,00 10 000,00 30 700,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 9 500,00 10 000,00 19 500,00 

 75095  Pozostała działalność 112 736,00 413 572,20 526 308,20 

  4300 Zakup usług pozostałych 42 036,00 413 572,20 455 608,20 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 409 359,00 5 000,00 414 359,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 5 000,00 5 000,00 

  2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 0,00 5 000,00 5 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 100 000,00 22 000,00 122 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 

dłużnego – kredyty i pożyczki 
100 000,00 22 000,00 122 000,00 

  8110 Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 100 000,00 22 000,00 122 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 929 855,77 57 664,00 8 987 519,77 

 80101  Szkoły podstawowe 5 520 876,35 11 664,00 5 532 540,35 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 364 053,00 11 664,00 2 375 717,00 

 80104  Przedszkola  1 939 511,00 39 000,00 1 978 511,00 



Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

  4220 Zakup środków żywności 114 000,00 -1 000,00 113 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 732 347,00 40 000,00 772 347,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 153 000,00 7 000,00 160 000,00 

  4220 Zakup środków żywności 140 000,00 7 000,00 147 000,00 

851   Ochrona zdrowia 74 258,00 880,00 75 138,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 52 591,00 880,00 53 471,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 000,00 880,00 17 880,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 167 697,00 123 000,00 1 290 697,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 740 000,00 90 000,00 830 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 673 417,00 90 000,00 763 417,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 50 655,00 -2 000,00 48 655,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -2 000,00 28 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 60 897,00 35 000,00 95 897,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 244,00 1 002,00 3 246,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 324,00 144,00 468,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 757,00 5 855,00 17 612,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 218,00 12 999,00 56 217,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 2 079,00 15 000,00 17 079,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 719 332,00 -3 579,39 715 752,61 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 222 000,00 -3 579,39 218 420,61 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 50 100,00 -2 779,39 47 320,61 

  4300 Zakup usług pozostałych 33 000,00 -800,00 32 200,00 

926   Kultura fizyczna 292 493,45 11 579,39 304 072,84 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 176 700,00 2 000,00 178 700,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 000,00 17 000,00 

 92695  Pozostała działalność 99 293,45 9 579,39 108 872,84 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 293,45 9 579,39 102 872,84 

Razem 21 519 441,89 972 438,20 22 491 880,09 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 8 504 876,01 11 000,00 8 515 876,01 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 5 366 021,21 8 000,00 5 374 021,21 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 132 794,42 8 000,00 2 140 794,42 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 3 138 854,80 3 000,00 3 141 854,80 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 623 370,27 3 000,00 626 370,27 

600   Transport i łączność 5 471 370,00 49 820,81 5 521 190,81 

 60016  Drogi publiczne gminne 5 471 370,00 49 820,81 5 521 190,81 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 083 370,00 49 820,81 1 133 190,81 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 730 000,00 20 000,00 750 000,00 

 75495  Pozostała działalność 730 000,00 20 000,00 750 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

Razem 16 689 863,54 80 820,81 16 770 684,35 



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr XXXIV/353/23 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 31 października 2023 roku 

Zmiany w planie przychodów i rozchodów Gminy Borzytuchom w 2023 roku 

Paragraf Źródło przychodów 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana 

Plan po 

zmianie 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 800 000,00 0,00 1 800 000,00 

951 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 205 000,00 0,00 205 000,00 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 192 496,91 -2 192 496,91 0,00 

957 Nadwyżki z lat ubiegłych 2 683 830,14 0,00 2 683 830,14 

Razem 6 881 327,05 -2 192 496,91 4 688 830,14 

 

Paragraf Źródło rozchodów 

Plan 

przed 

zmianą 

Zmiana 
Plan po 

zmianie 

991 Udzielone pożyczki i kredyty 200 000,00 0,00 200 000,00 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 330 000,00 0,00 330 000,00 

Razem 530 000,00 0,00 530 000,00 

 


